ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПЕРМСКАЯ КРАЕВАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ПЕРМСКАЯ КРАЕВАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ОБЩЕРОССИЙСКОГО ПРОФСОЮЗА ОБРАЗОВАНИЯ)

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«26» февраля 2025 г.   г. Пермь    № 2

Об утверждении Положения о знаке Пермской краевой организации

Общероссийского Профсоюза образования

«За вклад в развитие краевой организации Профсоюза».

СЛУШАЛИ:

Шелатонову Т.Н., заместителя председателя краевой организации Профсоюза об

утверждении Положения о знаке Пермской краевой организации Общероссийского

Профсоюза образования «За вклад в развитие краевой организации Профсоюза».

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Утвердить Положение о знаке Пермской краевой организации Общероссийского

Профсоюза образования «За вклад в развитие краевой организации Профсоюза»

(приложение № 1) к постановлению.

2. Установить квоту на 2025 год в количестве 25 штук.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на Шелатонову Т.Н.

заместителя председателя краевой организации Профсоюза.

Председатель

Пермской краевой организации

Общероссийского Профсоюза образования                                                И.В. Киселева

Приложение к постановлению

Президиума Пермской краевой

организации Профсоюза

от    26 февраля   2025 года № 2

П О Л О Ж Е Н И Е

О ЗНАКЕ ПЕРМСКОЙ КРАЕВОЙ ОРГАНИЗАЦИИ

ОБЩЕРОССИЙСКОГО ПРОФСОЮЗА ОБРАЗОВАНИЯ

«ЗА ВКЛАД В РАЗВИТИЕ КРАЕВОЙ ОРГАНИЗАЦИИ ПРОФСОЮЗА»

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1.Знак Пермской краевой организации Общероссийского Профсоюза образования

«За вклад в развитие краевой организации Профсоюза» (далее – знак краевой

организации Профсоюза) учрежден постановлением Президиума Пермской

краевой организации Профсоюза от 26 февраля 2025 года № 2 «Об учреждении

знака Пермской краевой организации Профсоюза «За вклад в развитие краевой

организации Профсоюза».

1.2.Эскиз знака краевой организации Профсоюза «За вклад в развитие краевой

организации Профсоюза»  утверждается президиумом краевой организации

Профсоюза и является приложением к настоящему Положению.

2. ПОРЯДОК НАГРАЖДЕНИЯ.

2.1.Награждение знаком краевой организации Профсоюза «За вклад в развитие

краевой организации Профсоюза» осуществляется решением президиума

Пермской краевой организации Профсоюза по представлению выборного

коллегиального исполнительного органа территориальных организаций Профсоюза

за вклад в укрепление и развитие первичных, территориальных, краевой

организаций Профсоюза, в связи с достижением успехов профсоюзных

организаций и актива по итогам смотров и конкурсов, профсоюзных акций и

мероприятий.

2.2. Знаком краевой организации Профсоюза «За вклад в развитие краевой

организации Профсоюза» награждаются:

-  председатели первичных и территориальных организаций Профсоюза;

- профсоюзные групповые организаторы (профгрупорги) структурных

подразделений первичных профсоюзных организаций;

- члены выборных коллегиальных органов Профсоюза, структурных

подразделений первичных профсоюзных организаций, профсоюзные активисты;

 - штатные работники организаций Профсоюза;

- ветераны профсоюзного движения.

2.3.Лица, представленные к награждению знаком краевой организации Профсоюза «За

вклад в развитие краевой организации Профсоюза» должны иметь Благодарность и

Почетную грамоту Пермской краевой организации Профсоюза и профсоюзный

стаж не менее 3 лет.

2.4. Для награждения знаком краевой организации Профсоюза «За вклад в развитие

краевой организации Профсоюза» в краевую организацию Профсоюза не позднее,

чем за 1 месяц до награждения, предоставляется постановление президиума

территориальной организации Профсоюза, ходатайство Председателя

территориальной организации Профсоюза о представлении к награждению, в

котором указываются фамилия, имя, отчество, должность, место работы,

выполняемая профсоюзная работа кандидатуры, представленной к награждению,

даётся краткая характеристика заслуг кандидата.

2.5. Награждённому вручается знак краевой организации Профсоюза «За вклад в

развитие краевой организации Профсоюза» и денежная премия в размере 3000

рублей.

2.6. Знак краевой организации Профсоюза «За вклад в развитие краевой организации

Профсоюза» вручается в торжественной обстановке членами выборных

коллегиальных руководящих органов организаций Профсоюза.